
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Чуровская средняя общеобразовательная школа 

 

Чурысь огъядышетонъя шоръёзо школа 

муниципал коньдэтэн возиськись огъядышетонъя ужъюрт 

 

 ПРИКАЗ  

 

«31» августа 2023 года                                                             № 

Об организации родительского контроля  

качества горячего питания  

 

          С целью повышения эффективности системы контроля качества 

предоставления питания учащимся школы, на основании 

методических рекомендаций 2.4.0180/20 Управления 

Роспотребнадзора   приказываю: 

 
1. Назначить заместителя директора по УВР Коробейникову И.Н. 

ответственной за организацию «Родительского контроля качества питания». 

2. Заместителю директора по УВР Коробейниковой И.Н.: 

2.1. Провести общешкольный родительский комитет с целью определения 

состава комиссии родительского контроля (далее комиссия); 

2.2. Ознакомить с приказами по школе об организации питания, 

методическими рекомендациями управления Роспотребнадзора 2.4. 

0180/20; 

2.3. Составить график посещения столовой школы комиссией; 

2.4. Разработать форму Журнала посещения комиссией с целью 

осуществления контроля качества за питанием учащихся; 

2.5. Довести до сведения классных руководителей вышеуказанную 

информацию о комиссии. 

3. Ответственному за питание заместителю директора по АХЧ Гугало Н.Н.: 

3.1. оказывать содействие комиссии по контролю за горячим питанием; 

3.2. ознакомить с нормативно-правовыми документами по организации 

питания; 

3.3. держать на контроле посещение комиссией столовой на предмет 

соблюдения требований Роспотребнадзора в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции;  

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

  Директор школы                             Пантюхина Г.Н. 
 

       С приказом ознакомлены:   

№ ФИО Подпись Дата 

1. Гугало Наталья Николаевна   

2. Коробейникова Ирина Николаевна   

 


		2023-08-31T15:54:51+0400
	Пантюхина Галина Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




